АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.11.2025            № 355

О внесении изменений в постановление Администрации Энергодарского

городского округа от 31.03.2025 № 57 «О признании объектов

бесхозяйными и внесении сведений о них в реестр бесхозяйного

имущества, расположенного на территории городского округа Энергодар

Запорожской области»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от

04.10.2022 № 7 – ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской

области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта –

Запорожской области», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об

особенностях регулирования имущественных прав в отношении объектов

недвижимого имущества в виде жилых помещений, имеющих признаки

бесхозяйного имущества, расположенных на территории Запорожской

области», на основании заявления гражданина Зарубина Владимира

Ивановича от 01.11.2025 № 01-3/608, руководствуясь Положением об

Администрации Энергодарского городского округа, Администрация

Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу пункт 5 постановления Администрации

Энергодарского городского округа от 31.03.2025 № 57 «О признании объектов

бесхозяйными и внесении сведений о них в реестр бесхозяйного имущества,

расположенного на территории городского округа Энергодар Запорожской

области».

2. Управлению имущественных и земельных отношений

Администрации Энергодарского городского округа организовать работу по

2

снятию с учёта бесхозяйных объектов недвижимого имущества в

территориальном органе федерального органа исполнительной власти,

осуществляющем государственный кадастровый учёт, государственную

регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости

жилых помещений, распложенного по адресу: Запорожская область,

г. Энергодар, проспект Строителей дом 38, квартира 21.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования городской округ город Энергодар в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

(adm@energodar.zo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации                   М.О. Пухов

mailto:adm@energodar.zo.gov.ru